Le borse di ricerca avranno ognuna la durata di 75 (settantacinque) giorni e non sono rinnovabili. L’importo di 
ciascuna borsa ammonta a € 5.000,00 lordi (euro cinquemila/00) lordi per l’attuazione dell’articolo 1-bis, comma 
4, del DL 45/2025 del decreto PNRR-scuola. Il compenso sarà erogato dal Dipartimento in n. 2 (due) rate da € 
2.500,00 lordi (€ duemilacinquecento/00) ciascuna posticipata allo svolgimento dell’attività di ricerca. La borsa di 
ricerca non è cumulabile con i contratti di ricerca di cui al vigente articolo 22 della L. 30/12/2010 n. 240 (nonché 
fino ad esaurimento con gli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca) né con altre borse a qualsiasi titolo